

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 enero al 31 de Julio de 2018**  
**(Cifras expresadas en pesos mexicanos)**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 236,749,167.84	\$ 237,087,615.84	\$ 185,459,483.13	\$ 185,459,483.13	\$ 185,121,035.13
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 236,749,167.84	\$ 237,087,615.84	\$ 185,459,483.13	\$ 185,459,483.13	\$ 185,121,035.13
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 2,188,674.36	\$ 17,364,357.36	\$ 2,365,150.30	\$ 2,365,150.30	-\$ 12,810,532.70
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 2,188,674.36	\$ 17,364,357.36	\$ 2,365,150.30	\$ 2,365,150.30	-\$ 12,810,532.70
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 192,295,645.94	\$ 1,707,300,454.94	\$ 947,302,457.15	\$ 531,972,241.29	-\$ 983,032,567.71
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 25,759,715.91	\$ 127,819,715.91	\$ 23,207,615.91	\$ 23,207,615.91	-\$ 78,852,384.09
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,494,315,614.00	\$ 97,044,817.43	\$ 11,591,360,431.43	\$ 7,080,067,667.40	\$ 7,080,067,667.40	-\$ 4,414,247,946.60
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 554,038,021.48</b>	<b>\$ 13,680,932,575.48</b>	<b>\$ 8,238,402,373.89</b>	<b>\$ 7,823,072,158.03</b>	<b>-\$ 5,303,822,395.97</b>
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 85,590,996.67	\$ 85,590,996.67	\$ 81,412,691.23	\$ 81,412,691.23	\$ 81,412,691.23
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 85,590,996.67	\$ 85,590,996.67	\$ 81,412,691.23	\$ 81,412,691.23	\$ 81,412,691.23
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 365,901,078.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Participaciones y Aportaciones	\$ 102,060,000.00	\$ 15,210,344.76	\$ 117,270,344.76	\$ 12,658,244.76	\$ 12,658,244.76	-\$ 89,401,755.24
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,255,312,475.00	\$ 95,814,946.00	\$ 11,351,127,421.00	\$ 6,935,095,754.79	\$ 6,935,095,754.79	-\$ 4,320,216,720.21
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 151,158,171.17	\$ 151,496,619.17	\$ 104,046,791.90	\$ 104,046,791.90	\$ 103,708,343.90
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 151,158,171.17	\$ 151,496,619.17	\$ 104,046,791.90	\$ 104,046,791.90	\$ 103,708,343.90
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 2,188,674.36	\$ 17,364,357.36	\$ 2,365,150.30	\$ 2,365,150.30	-\$ 12,810,532.70
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 2,188,674.36	\$ 17,364,357.36	\$ 2,365,150.30	\$ 2,365,150.30	-\$ 12,810,532.70
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 192,295,645.94	\$ 1,707,300,454.94	\$ 581,401,379.15	\$ 531,972,241.29	-\$ 983,032,567.71
Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	\$ 10,549,371.15	\$ 10,549,371.15	\$ 10,549,371.15	\$ 10,549,371.15	\$ 10,549,371.15
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 239,003,139.00	\$ 1,229,871.43	\$ 240,233,010.43	\$ 144,971,912.61	\$ 144,971,912.61	-\$ 94,031,226.39
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 554,038,021.48</b>	<b>\$ 13,680,932,575.48</b>	<b>\$ 8,238,402,373.89</b>	<b>\$ 7,823,072,158.03</b>	<b>-\$ 5,303,822,395.97</b>
				Ingresos excedentes		